
Ajuntament d’Aielo de Malferit Ayuntamiento de Aielo de Malferit

Suspensió cautelar de l’oferta d’ocupació pública per a 
2017 quant a les tres places a cobrir per promoció inter-
na. [2018/5144]

Suspensión cautelar de la oferta de empleo público para 
2017 en lo relativo a las tres plazas a cubrir por promo-
ción interna. [2018/5144]

Por Resolución de la Alcaldía núm. 165, de fecha 22 de mayo de 
2018, se ha adoptado la siguiente resolución que a continuación se 
transcribe:

Resolución de Alcaldía sobre cumplimiento del auto judicial, dic-
tado en pieza separada de medidas cautelares, procedimiento ordinario 
148/2018.

Visto el Auto judicial de fecha 23 de abril de 2018, dictado en pieza 
separada de medidas cautelares –P. O. 148/2018–, por el que se dispone 
adoptar la medida de suspensión cautelar de la efectividad de la Resolu-
ción de esta Alcaldía, número 343, de fecha 22 de septiembre de 2017, 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de fecha 23 
de octubre de 2017, por la que se aprueba la oferta de empleo público 
para el año 2017 (OEP 2017), en lo relativo a tres plazas a cubrir por 
promoción interna (una de técnico de contabilidad y recaudación, otra 
de administrativo y otra de oficial de policía local).

Visto que la citada OEP 2017 deriva de la relación de puestos de 
trabajo, plantilla de personal y bases de ejecución, integradas en el pre-
supuesto general de este ayuntamiento para el ejercicio 2017, aprobado 
definitivamente por Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de fecha 24 
de agosto de 2017.

Considerando lo dispuesto en el artículo 134 de la Ley de la juris-
dicción contencioso-administrativa, así como la obligación de toda auto-
ridad, emanada de nuestra carta magna, de cumplir y hacer cumplir las 
resoluciones judiciales.

Resuelvo:

Primero. Acusar recibo del auto relacionado en el presente decreto, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 10 de Valencia.

Segundo. Suspender cautelarmente la Resolución número 343, de 
fecha 22 de septiembre de 2017, por la que se aprueba la oferta de 
empleo público para 2017, en lo relativo a las tres plazas a cubrir por 
promoción interna (1 de técnico de contabilidad y recaudación, 1 de 
administrativo y 1 de oficial de policía local).

Tercero. Ordenar la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Lo que se publica a los efectos oportunos.

Aielo de Malferit, 22 de mayo de 2018.– El alcalde: José Luis Juan 
Pinter.

Per Resolució de l’Alcaldia núm. 165, de data 22 de maig de 2018, 
s’ha adoptat la resolució que a continuació es transcriu:

Resolució d’Alcaldia sobre compliment de la interlocutòria judicial, 
dictada en peça separada de mesures cautelars, procediment ordinari 
148/2018.

Vista la interlocutòria judicial de data 23 d’abril de 2018, dictada 
en peça separada de mesures cautelars –P. O. 148/2018–, per la qual es 
disposa adoptar la mesura de suspensió cautelar de l’efectivitat de la 
Resolució d’aquesta Alcaldia, número 343, de data 22 de setembre de 
2017, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de data 
23 d’octubre de 2017, per la qual s’aprova l’oferta d’ocupació pública 
per a l’any 2017 (OEP 2017), quant a tres places a cobrir per promoció 
interna (una de tècnic de comptabilitat i recaptació, una altra d’adminis-
tratiu i una altra d’oficial de policia local).

Vist que la citada OOP 2017 deriva de la relació de llocs de treball, 
plantilla de personal i bases d’execució, integrades en el pressupost 
general d’aquest ajuntament per a l’exercici 2017, aprovat definitiva-
ment per Acord del Ple de l’Ajuntament de data 24 d’agost de 2017.

Atés el que disposa l’article 134 de la Llei de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa, així com l’obligació de tota autoritat, emanada de 
la nostra carta magna, de complir i fer complir les resolucions judicials.

Resolc:

Primer. Acusar recepció de la interlocutòria esmentada en aquest 
decret, davant del Jutjat Contenciós Administratiu 10 de València.

Segon. Suspendre cautelarment la Resolució número 343, de data 
22 de setembre de 2017, per la qual s’aprova l’oferta d’ocupació pública 
per a 2017, quant a les tres places a cobrir per promoció interna (1 de 
tècnic de comptabilitat i recaptació, 1 d’administratiu i 1 d’oficial de 
policia local).

Tercer. Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Cosa que es publica als efectes oportuns.

Aielo de Malferit, 22 de maig de 2018.– L’alcalde: José Luis Juan 
Pinter.


		2018-06-04T14:20:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




